РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2013 года                                   № 524

р.п. Николаевка

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Николаевский район» от 24 августа 2011 года
№ 730

В соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2012 № 635-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2009 № 120-П», постановляет:

1.Внести в Приложение к Постановлению Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 24 августа 2011 года №730 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства муниципального образования «Николаевский район» на открытие собственного дела» следующие изменения:

1.1.Абзац  первый пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.2.Субсидия предоставляется по результатам конкурсного отбора проектов субъектов малого предпринимательства Ульяновской области.»;

1.2. В разделе 3:

а) пункт 3 после слов «смета расходов» дополнить словами «(указываются только фактически понесённые расходы)»;

б) дополнить пунктами 16,17,18 следующего содержания:

«16) документы, подтверждающие понесённые затраты, в соответствии с представленным бизнес-планом (чеки, квитанции, договоры, платежные поручения и т.д.);

17) письменное согласие физического лица быть поручителем за надлежащее исполнение заявителем обязательств по договору о предоставлении начинающим субъектам малого предпринимательства муниципального образования «Николаевский район» целевых бюджетных ассигнований в форме субсидии (гранта) в случае заключения с заявителем такого договора, написанное в произвольной форме, с приложением копии паспорта физического лица.

18) расписка, что субъект малого предпринимательства ранее не был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, заверенная его печатью, подписью (для индивидуальных предпринимателей).»

1.3. В пункте 6.2 раздела 6:

а) в абзаце третьем слова «в соответствии с перечнем вопросов по составлению заключения на бизнес-план» исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если заявителем были приобретены основные средства, необходимые для реализации проекта, отраслевая комиссия осуществляет выезд на место для визуального осмотра приобретенного имущества (оборудования).».

1.4. В разделе 8:

а) абзац чётвертый пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«проводит мониторинг исполнения условий договора и хода реализации бизнес-планов.»;

б) в пункте 8.3:

в абзаце первом слова «их нецелевого использования или» исключить;

1.5.Абзацы третий и четвёртый раздела 7 приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«на какие цели направлены средства, например:

Финансовые средства направлены на:»;

1.6.Приложение № 5 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к Порядку

Типовая форма экспертного заключения

отраслевой комиссии ______________________________________

(наименование органа муниципального образования.)

________________________________________________________________

(наименование бизнес-плана)

1.Значимость целей бизнес-плана на основе прогнозируемых конечных результатов и потребности в них исходя из приоритетов развития отраслей экономики Николаевского района, срок окупаемости затрат на реализацию бизнес-плана_____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

2.Оценка инновационной составляющей бизнес-плана______________________

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

3.Оценка приведённых в бизнес-плане данных о его экономической, бюджетной и социальной эффективности, включая результат маркетинговых исследований______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Оценка соответствия запрашиваемого объёма финансирования и его распределения по статьям затрат  _____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5.Результаты осмотра фактически приобретённого имущества (по месту реализации проекта) ________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.Выводы и рекомендации экспертов__________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель отраслевой

комиссии муниципального

образования «Николаевский район»__________     _______________________

                  (подпись)

 (расшифровка подписи)

Члены комиссии                                     _______________      _______________________

                    (подпись)
          (расшифровка подписи)»;

1.7.В разделе 8 приложения № 6:

а) пункт 8.1 дополнить абзацем следующего содержания:

13 года

                            524

 «Получатель субсидии имеет право вносить на рассмотрение комиссии заявление о корректировке показателей, предусмотренных бизнес-планом.

При перераспределении средств субсидии по статьям затрат, предусмотренных сметой расходов. При этом измененные показатели должны соответствовать требованиям, предъявляемым при предоставлении субсидии, социально-экономические показатели меняться не должны.»;

б) пункт 8.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субъект малого предпринимательства имеет право обратиться в Комиссию с заявлением о добровольном возврате бюджетных средств в бюджет муниципального образования «Николаевский район». По заявлению субъекта малого предпринимательства Комиссия в случае наличия непредвиденных обстоятельств, не подходящих под определение форс-мажора (например, смерть близких родственников, инвалидность индивидуального предпринимателя или учредителя юридического лица), может принять решение о рассрочке возврата им бюджетных средств на срок не более одного года.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район»  Ульяновской области Пыренкову Л.Н.

Исполняющий обязанности Главы
Администрации  муниципального образования
«Николаевский район»                                                                       А.В.Забанов